



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 193/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 33/2022

Empresa: CRM DISTRIBUIDORA MEDICAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 41.818.340/0001-01

Endereço: RUA LORCA Nº297 / SALA 1 Bairro: UNIÃO CEP: 31170-760 Cidade: BELO HORIZONTE - MG

Telefone: (31)3567-7463 E-mail: augusto@crmdistrmedical.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
GARROTE PARA COLETA DE SANGUE COM TECIDO ELÁSTICO E VELCRO	UND	PREMIUM	100,00	6,50	650,00
Total:				650,00	

Empresa: GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 07.876.749/0001-46

Endereço: RUA RAFAEL ZACARIAS Nº502 / Bairro: DEMOCRATA CEP: 36035-290 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3215-0514 E-mail: licitacao@girofarma.com.br / farmaceutico@girofarma.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5CMX7,5CM - 8 DOBRAS DE 13 FIOS/ CM2, PACOTE COM 500 UNIDADES COMPRESSAS DE GAZE.	PCT	KARINA	2.170,00	27,95	60.651,50
FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 25MMX4,5M	ROLO	CIEX	1.000,00	2,80	2.800,00
SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO FRASCO COM 250ML	UND	JP	3.000,00	12,40	37.200,00
SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO FRASCO COM 500ML	UND	JP	2.950,00	25,00	73.750,00
Total:				174.401,50	

Empresa: HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI CNPJ: 23.615.514/0001-57

Endereço: RUA GUILHERME DEBUSSY Nº631 / Bairro: BORBOLETA CEP: 36035-680 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3321-7164 E-mail: healthcleancomercial@yahoo.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ÁCIDO ACÉTICO 2%, 1 LITRO	LITRO	CROMOLINE	5,00	53,00	265,00
CARRO MACA HOSPITALAR PARA TRANSPORTE DE PACIENTES COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE UMA MANIVELA PARA ELEVAÇÃO DO LEITO. POSSUI PAR DE GRADES LATERAIS DE ABAIXAR E SUPORTE DE SORO	UND	SANTA LUZIA	8,00	2.349,00	18.792,00
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LÂMINADO DE POLIESTER + POLIPROPILENO 20CMX100MT COM LOCAL PARA DATA, LOTE E VALIDADE	ROLO	DUOTEC	100,00	106,00	10.600,00
ESCADA COM DOIS DEGRAUS REVESTIDA COM MATERIAL ANTIADERENTE	UND	ABC	5,00	132,00	660,00
ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO ANEIRODE COM VELCRO	UND	PREMIUM	5,00	70,00	350,00
FIO CATGUT, CROMADO 3.0 COM AGULHA 3CM, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	TECHNOFIO	10,00	110,00	1.100,00
FIO CATGUT, CROMADO 4.0 COM AGULHA 3CM, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	TECHNOFIO	10,00	110,00	1.100,00
FIO DE SUTURA NYLON 2.0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	TECHNOFIO	10,00	34,00	340,00
FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	TECHNOFIO	10,00	34,00	340,00
FITA ADESIVA CREPE	ROLO	CIEX	400,00	3,80	1.520,00
Total:				35.067,00	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 193/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 33/2022

Empresa: HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI CNPJ: 23.615.514/0001-57

Endereço: RUA GUILHERME DEBUSSY Nº631 / Bairro: BORBOLETA CEP: 36035-680 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3321-7164 E-mail: healthcleancomercial@yahoo.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
FITA DE GLICEMIA COM 50 UNIDADES, COMPATÍVEL COM ON CALL PLUS II	CAIXA	ONCALLPLUS	200,00	29,00	5.800,00
FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MMX30MM	ROLO	MASTER	500,00	4,40	2.200,00
FIXADOR CITOLOGICO AEROSOL 100ML	UND	CRALPLAST	100,00	8,60	860,00
GLICOSE 25% 10ML - INJETÁVEL	UND	SANTEC	1.000,00	5,60	5.600,00
GLICOSE 50% 10ML - INJETÁVEL	UND	SANTEC	1.000,00	5,55	5.550,00
iodo POVIDONA ANTSEPTICO TOPICO 1000ML	UND	VICPHARMA	10,00	30,00	300,00
iodo POVIDONA PVPI DERGEMANTE 1000ML	UND	VICPHARMA	10,00	30,00	300,00
LÂMINA BISTURI Nº10, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	LABORIMPORT	10,00	32,40	324,00
LÂMINA BISTURI Nº12, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MAXICOR	10,00	32,49	324,90
LÂMINA BISTURI Nº15, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MAXICOR	10,00	32,49	324,90
LÂMINA DE MICROSCOPIA VIDRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	LABORIMPORT	10,00	9,99	99,90
MANGUEIRA DE SILICONE PARA ASPIRADOR PORTÁTIL 2M	UND	KLABIN	10,00	86,00	860,00
PAPEL TOALHA BRANCO, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, INDIVIDUAL PARA SUPORTE DE PAREDE, PACOTE COM 1000 FOLHAS	PACOTE	CLARAPEPER	500,00	11,80	5.900,00
PORTA AGULHA DE INOX	UND	ABC	10,00	29,00	290,00
SABONETE LÍQUIDO REFIL 800ML, CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	CINORD	200,00	58,79	11.758,00
SCALP Nº19, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	100,00	29,70	2.970,00
SCALP Nº25, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	LABORIMPORT	100,00	29,40	2.940,00
SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	LITRO	ANTARES	5,00	62,00	310,00
TESOURA RETA CIRÚRGICA 15CM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	ABC	10,00	16,00	160,00
TUBO OROTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2	UND	SOLIDOR	2,00	5,15	10,30
TUBO OROTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3	UND	SOLIDOR	2,00	5,15	10,30
TUBO OROTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5	UND	SOLIDOR	2,00	5,15	10,30
TUBO OROTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6	UND	SOLIDOR	2,00	5,15	10,30
VASELINA LÍQUIDA	LITRO	ANTARES	20,00	34,78	695,60
Total:				82.675,50	

Empresa: RM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 42.463.542/0001-40

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR VALADARES Nº570 / LOJA Bairro: DISTRITO MANOEL HONÓRIO CEP: 36045-000

Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (23)2139-176 E-mail: hughospitalar.vendas@gmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ESFIGMOMANÔMETRO OBESO ANEIRODE COM VELCRO	UND	PREMIUM	5,00	87,50	437,50
ESPARADRAPO 10CMX4,5METROS	ROLO	ADEPELE	500,00	12,85	6.425,00
LUVA ESTÉRIL Nº 7.5	PAR	LEMGRUBER	100,00	1,30	130,00
Total:				6.992,50	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 193/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 33/2022

Empresa: RM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 42.463.542/0001-40

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR VALADARES Nº570 / LOJA Bairro: DISTRITO MANOEL HONÓRIO CEP: 36045-000

Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (23)2139-176 E-mail: hughospitalar.vendas@gmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
MÁSCARA CIRÚRGICA 3 CAMADAS DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	SPODONTO	2.000,00	7,00	14.000,00
ROLO DE PAPEL TÉRMICO MELIMETRADO PARA ECG ECAFIX	UND	ECAFIX	10,00	18,00	180,00
SCALP Nº21, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	100,00	29,70	2.970,00
TERMÔMETRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO, COM PILHA	UND	GOTECH	100,00	53,85	5.385,00
TUBO OROTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4	UND	SOLIDOR	2,00	4,22	8,44
TUBO OROTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7	UND	SOLIDOR	2,00	3,65	7,30
TUBO OROTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5	UND	SOLIDOR	2,00	3,65	7,30
TUBO OROTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8	UND	SOLIDOR	2,00	3,65	7,30
Total:					29.557,84

Empresa: TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 41.391.411/0001-32

Endereço: R EUCLYDES DA SILVA LEAL Nº232 / Bairro: NOSSA SENHORA DA PENHA CEP: 36120-000 Cidade: MATIAS

BARBOSA - MG

Telefone: (32)3273-8206 E-mail: atendimento@tremed.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
CONJUNTO DE MESA GINECOLÓGICA EM MDF COM SUPORTE DE LENÇOL, GAVETAS, BANCO GIRATÓRIO E ESCADA DE DOIS DEGRAUS	UND	ELIAS AMARO	1,00	3.440,00	3.440,00
HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO GEL, 85GRAMAS	FRASCO	CASEX	200,00	25,90	5.180,00
KIT ELETRODO PRECORDIAL E PERA LATEX PRETA COM 6 UNIDADES	KIT	EPEX	2,00	184,00	368,00
REGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	UND	EPEX	10,00	298,99	2.989,90
Total:					11.977,90
Total do Processo:					299.262,74

Modalidade Pregão

Data da Abertura 21/09/2022

Dotação 02.13000.10.301.0009.142-449052 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SAUDE / 155
02.13000.10.301.0009.142-449052 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SAUDE / 159
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 155
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 159
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 155
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 159